

تلاش برای تشکیل سازمان نظام‌مهندسی پزشکی



رئیس انجمن صنفی متخصصان تجهیزات پزشکی برای این باور است که آموزش مهندسی پزشکی در حوزه دانش فنی دچار کمبودهای جدی است. او در گفتگویی کوتاه از راه‌حلهایی برای بهبود این امر و تلاش هیئت‌مدیره انجمن برای تشکیل نظام صنفی مهندسی پزشکی گفته است.

احمد مسلمی، در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کنید مهم‌ترین ضعف دانشجویان مهندسی پزشکی چیست، پاسخ داد: ما به این باور رسیده‌ایم که نقطه‌ضعف عموم کارشناسان مهندسی پزشکی این است که توانمندی لازم برای کار در این حوزه را ندارند و اگر توانمندی علمی، فنی و مهارتی بالایی نداشته باشی نمی‌توانی واحد مهندسی پزشکی را در بیمارستان‌ها تثبیت کنی. اولویت اول ما این است که در این بخش کارکنیم.

او در ادامه گفت: فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های علوم پزشکی و وزارت علوم، پایه علمی-فنی و کاربردی قوی ندارند و تنها تعداد بسیار کمی از آن‌ها که حرفه‌ای هستند بیشتر وارد طراحی می‌شوند. درحالی‌که ما بیش از طراح به تکنسین‌های خدمات و نگهداری و فروش نیاز داریم.

به گفته مسلمی پیش از اینکه دانشکده علمی کاربردی خاتم‌الانبیا تأسیس شود او از دانشگاه‌های امیرکبیر و شهید بهشتی خواسته که واحدهای علمی بیشتری را در این رشته بگنجاند اما مورد قبول قرار نگرفته است.

رئیس انجمن متخصصین تجهیزات پزشکی افزود: قبل از تأسیس دانشگاه علمی کاربردی خاتم‌الانبیا از دانشگاه‌های برتر خواستیم که برخی از واحدهای درسی را تغییر دهند و کاربردی‌تر کنند. در آن زمان من در شورای

گسترش فعالیت می‌کردم و تصمیم گرفتیم رشته جدیدی تأسیس کنیم. این رشته در برخی دانشگاه‌ها ارائه شد. در نهایت دانشگاه علمی کاربردی تأسیس کردیم و رشته مهندسی پزشکی را با واحدهای عملی‌تر ارائه دادیم. شاید توان علمی دانشجویان این دانشگاه از دانشگاه‌های برتر کمتر باشد اما از نظر فنی و عملی واقعاً در سطح بالاتری هستند. او گفت: در هر شهر تقریباً یک موسسه در حال ارائه دوره‌های فنی هستند و نمی‌توان بیشتر بر این حوزه تمرکز کرد. علاوه بر این در مجموعه جهاد دانشگاهی هم دوره‌های این‌چنینی ارائه می‌شود.

مسلمی به کمبود دانش فنی در زمینه تجهیزات مصرفی قلبی، ارتوپدی و چشم و ... اشاره کرد و افزود: ضرورت برگزاری دوره‌های کنترل کیفی احساس می‌شود. انجمن نیز تابه‌حال چند دوره مختص این حوزه برگزار کرده است.

پروانه مسئولین فنی مدت‌دار می‌شود

او ادامه داد: یکی از حوزه‌هایی که از دید کارشناسان مهندسی پزشکی مغفول مانده شناخت تجهیزات مصرفی است. در انجمن سعی کردیم دو دوره در این زمینه برگزار کنیم. به نظر می‌رسد فعالان این عرصه باید در زمینه تجهیزات مصرفی قلبی، چشمی، ارتوپدی و ... که کاربرد زیادی هم دارد تخصصی‌تر ورود کنند. تشخیص اصالت کالاها در این زمینه هم بسیار مهم است و یکی از مهم‌ترین موضوعات برای دانشگاه‌ها و بیمارستان‌هاست.

دبیر انجمن صنفی متخصصین تجهیزات پزشکی خبر از مدت‌دار شدن پروانه مسئولان فنی داد و گفت: معنا ندارد که مهندسان فنی، پروانه کار بدون مدت دریافت کنند. مهندسان فنی باید اطلاعات خود در این زمینه را به‌روز کنند. اگر آموزش در حوزه ما اجباری نباشد کسی از آن استقبال نمی‌کند. طی توافقی که با وزارت بهداشت داشتیم قرار شد مدت‌زمان پروانه مسئولان فنی دو سال باشد. دوره‌هایی که برای دریافت امتیاز بازآموزی و تمدید پروانه نیاز

است نیز با همکاری وزارت بهداشت و انجمن هم در حال تدوین است. این اقدام باعث می‌شود که مسئولین فنی با شرکت در دوره‌های گوناگون دانش خود را طی این دو سال به‌روز کنند.

تأسیس نظام‌مهندسی پزشکی، در آینده‌ای نزدیک

او در ادامه ضمن توضیح در مورد امور واگذاری از اداره کل به انجمن گفت: بخش خصوصی وقتی وارد یک حوزه می‌شود بهتر از بخش دولتی عمل می‌کند. اینکه یک گروه بر انجام ۳ وظیفه مشخص تمرکز کند نتیجه بهتری در مقایسه با اینکه ۱۰۰ وظیفه داشته باشد و این سه مورد تنها بخش کوچکی در میان این همه وظیفه آن‌ها باشد به‌دنبال خواهد داشت. مسلمی افزود: فعالیت‌های اداره کل در این سال‌ها به انجام یکسری امور روزمره خلاصه شده بود. امیدواریم بتوانیم وظایفی که از اداره کل محول شده را انجام دهیم. رئیس انجمن متخصصین تجهیزات پزشکی بر تأسیس نظام‌مهندسی پزشکی نیز تأکید کرد و

گفت: هدف غایی و نهایی ما تشکیل سازمان نظام‌مهندسی پزشکی است. همان‌طور که دیگر متخصصان مهندسی هم یک نظام صنفی دارند به دنبال این هستیم که این انجمن خانه واقعی فارغ‌التحصیلان کارشناسان مهندسی پزشکی باشد.

او ادامه داد: امیدواریم در سال‌های آینده بتوانیم سازمان نظام‌مهندسی پزشکی را تأسیس کنیم تا در تسهیل حقوق فعالان این رشته اثرگذار باشد.

فرم اشتراک ماهنامه علمی پزشکی ۱۳۹۷

نام و نام خانوادگی:	رشته/تخصص:	کد ملی:
نام محل کار:	مستویحد:	
نشانی:		
کدپستی:	کفایت:	تاکس:
موبایل:	ایمیل:	

*** تکمیل تمام موارد فوق الزامی است ***

<input type="checkbox"/> اشتراک یکساله (با پست عادی) ۲۲۰۰۰۰ ریال	<input type="checkbox"/> اشتراک ۶ ماهه (با پست عادی) ۶۰۰۰۰ ریال
<input type="checkbox"/> اشتراک یکساله (با پست سفارشی) ۱,۶۲۰,۰۰۰ ریال	<input type="checkbox"/> اشتراک ۶ ماهه (با پست سفارشی) ۸۱۰,۰۰۰ ریال

* مبلغ اشتراک یکساله خرج از کشور با پست سفارشی ۳۰ دلار است

* لطفاً برای شروع یا تمدید اشتراک، رسید قبلی واریزی را همراه با فرم تکمیل شده فوق به دفتر ما بفرستید تا پس از رسیدن به دستجویان مهندسی پزشکی، مکتبک و الکترونیک با ارائه کارت دلتجویی مشتری می‌توانند از ۲۵ درصد تخفیف برای اشتراک علمی برخوردار شوند.

کارت بانکی پاسارگاد به شماره کارت ۶۳۶۳-۶۳۶۳-۳۶۱۰-۵۰۳۲ و شماره حساب ۱۱۰۰۲۳۲-۲-۸۰۰۰-۲۰۶ به نام آقای صاحب ماکویی

دفتری: ماهنامه تهران، میدان گل‌ها، خیابان کتخ‌شالی، ترسیده به تقاطع کتخی، تلفنی: بلاک ۱۳۶، واحد ۴

تلفن: ۸۸۰۲۳۶۲۲ فاکس: ۸۸۲۳۵۸۰۲ تلفن: ۱۰۱ ایمیل: makouei@iranBmeMag.com